
      

7 av 10 vårdcentraler saknar psykolog 
 
70 % av Sveriges vårdcentraler, som ska vara första linjens sjukvård, har varken psykolog 
anställd eller vårdavtal med privatpraktiserande psykolog. Det visar en färsk kartläggning 
av landets vårdcentraler som Psykologförbundet låtit göra.  Samtidigt förordar 
Socialstyrelsen i sina riktlinjer psykologisk behandling vid ångest och depression. 
 
Psykologförbundet har kartlagt tillgången till psykologer på landets ca 930 vårdcentraler. 
Kartläggningen gjorde med hjälp av telefonintervjuer under 4 veckor i maj-juni 2009.  
Psykologförbundet har siffror för varje vårdcentral i landet med några få undantag. Vi kan konstatera att 7 av 
10 av landets vårdcentraler saknar en anställd psykolog vid vårdcentralen och att bara 4 procent 
har avtal med privatpraktiserande psykologer till vilka de kan remittera patienter. Det här är 
särskilt oroande med tanke på att 70 procent av personer med depression vänder sig till 
primärvården. Vilken hjälp får de då?  
 
Var du bor avgör vilken hjälp du får vid psykisk ohälsa. Skillnaderna mellan de olika landstingen 
är stora. Gotland får väl godkänt som enda landsting/kommun som har anställd psykolog på alla 
vårdcentraler. 
Andra landsting som ligger bra till i vår kartläggning är Uppsala och Kalmar där 93 respektive 83 
procent av vårdcentralerna har en psykolog anställd. Dalarna får underkänt som enda landsting 
där det inte finns någon vårdcentral som har anställda psykologer eller vårdavtal. Andra exempel 
på landsting som får underkänt är Örebro som uppger att de inte har någon psykolog anställd på 
vårdcentralerna och Östergötland där endast 3 procent av vårdcentralerna har en anställd 
psykolog. I Stockholm saknar 3 av 4 vårdcentraler en anställd psykolog, enligt undersökningen. 
  
 ”För att kunna erbjuda en vård på lika villkor och efter behov behöver samtliga av landets 
vårdcentraler kunna erbjuda besök och behandling hos psykolog”, säger förbundsordförande 
Lars Ahlin. ”Låt psykolog ingå i basutbudet. Anställ fler psykologer på vårdcentralerna. Ge fler 
psykologer vårdavtal.”  
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